
Rio Grande do Sul , 27 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3600 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             75 

Edital pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe inf. pelo fone 

5532312844. 

  

VILMAR DE OLIVEIRA 
Prefeito  

Publicado por: 
Igor Nunes de Freitas Borsari 

Código Identificador:D1F0AC00 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA 

 

LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL 19/2023 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 06/07/2023, ás 09h00min procederá com licitação 

na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 19/2023, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 98/2023, DO TIPO MENOR PREÇO 

POR ITEM PARA COMPRA DE MOVEIS PLANEJADOS 

PARA PREFEITURA DESTE MUNICIPIO. A cópia dos seus 

anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede da Prefeitura 

Municipal no horário das 08h00min ás 12: 00 horas ás 13:30 ás 17:30 

horas, ou no site do Município. 

  

Sagrada Família – RS 26 de Junho de 2023. 

  

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:74503AC1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

013/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Presencial nº 013/2023, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

plantão, incluindo serviços de cirurgias e de consultas pré e pós-

operatórios, realização de pequenos procedimentos conforme a 

demanda necessária, médico e enfermeiro responsável técnico, 

médico internista e outros serviços, em favor da empresa AT 

MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA., de CNPJ 40.919.239/0001-84, 

pelo valor total de R$ 3.288.000,00 (R$ 274 mil mensais)..  

  

Salto do Jacuí, 20 de junho de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:E10E5F3E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 110/2022 

 

Processo Administrativo nº 547/2022 – Dispensa 003 - RPPS 

CONTRATADO: MARLO MIGUEL KOCH – ME, de CNPJ 

28.082.318/0001-88. 

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria previdenciária. 

Prorroga a vigência do contrato de 19/04/23 a 18/04/24, 

permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições 

estabelecidas no contrato inicial. 

 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:5CD6575A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2023 

 

Processo Administrativo nº 098/2023 – Pregão Presencial 002/2023. 

CONTRATADO: IVANI BILLIG FLESCH, de CNPJ 

95.247.672/0001-02. 

OBJETO: Aquisição de cestas básicas destinadas à Defesa Civil do 

Município de Salto do Jacuí. Acresce o valor do contrato inicial em 

25%, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições 

estabelecidas no contrato inicial. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:31665A82 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2023 

 

Processo Administrativo nº 152/2023 – Dispensa nº 044/2023. 

CONTRATADO: ANGELS CENTRO TERAPÊUTICO LTDA., de 

CNPJ 36.635.559/0001-35. 

OBJETO: Serviços de institucionalização de paciente. Prorroga o 

prazo contratual de 01/07/23 a 30/09/23, permanecendo inalteradas as 

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:7E6FCA83 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 169/2023 

 

Processo Administrativo nº 730/2023 – Dispensa nº 039/2023. 

CONTRATADO: ANTONIO RODRIGUES CERUTTI, de CNPJ 

40.738.422/0001-10. 

OBJETO: Serviços de institucionalização de paciente. Prorroga o 

prazo contratual de 19/06/23 a 18/09/23, permanecendo inalteradas as 

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:3857B8AA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

015/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Presencial nº 015/2023, cujo objeto é a 

aquisição de materiais de construção diversos e materiais de 

pintura para reforma da Escola Especial Resina Bernhard, em 

favor das empresas CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA, de CNPJ 

15.823.680/0001-10 (R$ 28.387,00), SIDINEI ROGÉRIO 

PIEREZAN – ME, de CNPJ 10.861.579/0001-30 (R$ 7.237,50) e 


